REGIONE LAZIO

Dipartimento DIPARTIMENTO ISTITUZIONALE

Direzione Regionale TUTELA DEI CONSUMATORI E SEMPLIFICAZIONE AMMLTIVA

Decreto del Presidente

N. del Propostan. 13045 del 20/07/2009
Oggetto:

LEGGE REGIONALE 10 NOVEMBRE 1992 N. 44 - NOMINA DEI CINQUE MEMBRI ESPERTI PER IL RINNOVO
DEL COMITATO REGIONALE DEGLI UTENTI E DEI CONSUMATORI (CRUC).

Estensore Responsabile del Procedimento 11 Dirigente d'Area

/Uk PANZERA MANUELA XU\ MANUELA %NZERA f 4¢LJ{QME¥~<H\€G~ -

GO A \uu%“’\‘ &kv m.b.ufybg‘

SRRSO

Il Direttore Regionale Lol

Au,a A‘hu ,st tmm

M. ROCCIQLL 4
’ ﬁ\,zﬁé[zz Q(J “opia C(mfﬂrmf%%}mm“

11 Direttore del Dipartimento L' Assessore

’

DIR. PROT. R.)DE FILIPPIS Ma'/f«: g Vineerzo

I\Y /

\  —

Pagina 1/3



Of/ @f@%{/@%/e della /%)0%@'0, 70 g)(lvl()

DECRETO N.

OGGETTO: LEGGE REGIONALE 10 NOVEMBRE 1992 N. 44 - NOMINA DEI
CINQUE MEMBRI ESPERTI PER IL RINNOVO DEL COMITATO
REGIONALE DEGLI UTENTI E DEI CONSUMATORI (CRUC).

IL PRESIDENTE DELLA REGIONE LAZIO

SU PROPOSTA deli’Assessore alla Tutela dei Consumatori e Semplificazione
Amministrativa;

VISTA la Costituzione della Repubblica ltaliana;
VISTO lo Statuto della Regione Lazio e. in particolare, I'art. 6. comma 4:

VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002 n. 6 e successive modificaziont
concernente “Disciplina del Sistema organizzativo della Giunta ¢ del Consiglio e
disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale™

VISTO il “Regolamento d’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi della Giunta
Regionale™ del 6 settembre 2002 n. 1 e successive modificazioni ed integrazioni:

VISTO I'art. 3 (Comitato Regionale degli Utenti e Consumatori) della Legge Regionale
10 novembre 1992 n. 44 “Norme per la tutela dell'utente e del consumatore™ e. in
particolare. il comma 1. lettera b) che stabilisce che i cinque membri esperti SONO
designati dal Presidente della Giunta Regionale. sentita la commissione consiliare
permanente competente ¢ | comma 9 che stabilisce che i membri del Comitato
Regionale degli Utenti ¢ Consumatori restano in carica cinque anni :

ATTESO che con Decreto n. TO146 del 14 maggio 2004 sono stati nominati i cinque
componenti esperti del Comitato Regionale degli Utenti e dei Consumatori. il cui
mandato & giunto alla naturale scadenza:

RITENUTO necessario procedere alla nomina dei cinque componenti esperti:

RITENUTO di designare. per le loro particolari esperienze. quali membri esperti del
p&/ CRUC: il Genesio Benigni. la Dr.ssa Maria Donata Di Pierro. il Dr. Alberto
// Germenia, la Sig.ra. Patrizia Ortolani ¢ il Dr. Roberto Ottaviani:

'-ll:‘bv\,.'(‘
Crire s At
N Agriyrtin rott :
Cope Civite - Attivataasie e

Area Aftad Jstitu e o

i ﬂ‘:ﬂf(v?‘?ﬁ’:S;}fm‘i;‘,’;.z.;h:

Pagina 2/3



Oj/ %@jla/p%/e doller ?z)eym 70 j\ﬂam

Segue decreto n. del

ACQUISITO il parere della commissione consiliare permanente espresso nella seduta
del

DECRETA
Tutto quanto in premessa richiamato:

di nominare membri esperti del Comitato Regionale degli Utenti e Consumatori. ai sensi
dell’art. 3. comma 1. lettera b) della Legge Regionale 10 novembre 1992 n. 44 “Norme

per la tutela dell"utente e del consumatore™
w— l?‘,ﬁ( Genesio Benigni. dipendente regionale in servizio presso la Direzione
Regionale Organizzazione e Personale — Dipartimento Istituzionale.

2. Dr.ssa Maria Donata Di Pierro. dipendente regionale in servizio presso la
Direzione Regionale Attivita Produttive — Dipartimento Economico e
Occupazionale.

3. Dr. Alberto Germenia. dipendente regionale in servizio presso la Direzione
Regionale Trasporti — Dipartimento Territorio.

4. Sig.ra. Patrizia Ortolani. dipendente regionale in servizio presso la Segreteria del
Segretario Generale — Segretariato Generale.

5. Dr. Roberto Ottaviani. dirigente Area Controlli e Servizio Ispettivo — Direzione
Regionale Agricoltura - Dipartimento Economico e Occupazionale.

Avverso il presente Decreto ¢ ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale
Amministrativo Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) dalla
comunicazione. ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di
giorni 120 (centoventi).

Il presente Decreto. redatto in due originali. uno per gli atti della Direzione Regionale
Protezione Civile — Attivita della Presidenza. I"altro per i successivi adempimenti della
struttura competente per materia. consta di n. 2 pagine e sara pubblicato sul Bollettino
Ufficiale della Regione l.azio.

Roma.addi................ ?
PETR ARRAZZO

Wit (ULt

drea AT

aola cnnf:;rnig(}lﬁ/’d:ﬁ;;n.; "

3

Pagina 3/3



REGIONE LAZIO
DIPARTIMENTO FCONOMICO 1 OCCUPAZIONALE
Dire=ione Regionale Agricoltura

”// _(_///’t //l Vx4

W RNERIVEE wns -5 61U, 2008

\U\‘w\(}f - Dipartimento Istituzionale
o - ' Direzione Regionale Tutela dei
w V Consumatori e Semplificazione
T ; Amministrativa
SEDE

o~

, e p.c.. Dott. Roberto OTTAVIANI
e Area Controlli e Servizio Ispettivo
SEDE

Oggetto: L.R.n. 44/1992. Nomina dei cinque membri esperti del Comitato Regionale degli Utenti
e dei Consumatori.

Si riscontra la nota di codesta Direzione Regionale. prot. n. 60110 del 12/05/2009.
concernente |'oggetto e designa quale referente per la Direzione Regionale Agricoltura. il Dott.
Roberto OTTAVIANI - Dirigente dell'Area Controlli e Servizio Ispettivo — tel. 73520 - E-Mail
rottaviani‘d'regione.lazio.it.

Dott. Gto\?k{\y\/ﬂ



DOk OESLIATTIIRS -
- - Fiea o0l

A rgre e =< AN
7
DIPARTIMENTO TERRITORIO
Direzione Regionale Trasporti

12 Giv. 2008

. /; 'Z‘:/\/u//r' ’r

Dpo  ouleedoo| 220185

Roma. i

Direzione Regionale Tutela dei
Consumatori ¢ Semplificazione
Amministrativa

Arch. Marco Nocceioli

Oggetto: L.R. 44/1 992. Nomira esperto Comitato Regionale degli Utenti

e dei Consumatori.

Con riferimento alla nota del 12 maggio 2009. prot. N. 60096. si
comunica che il nominativo designato da questa Direzione quale csperto del
Comitato Regionale degli Uten:i ¢ dei Consumatori € il Dott. Alberto

Germenia.

REGIONE l'di\/_,ll“(n)dlcl
D NG
15 61U 2003
¢ ; I e /’\ - - :1
, ’ ol
Pro%\ /{,L Z Lo ATl , v'x

Viale del Tintoretto, 432 - 00142 Rora  Tel. 06.51689262 Fax 06.510779267

conirn wmrapa regione laria



REGIONE LAZIO

DIPARTIMNENTO ECONONMICOE OCCL
Dorezione Regtonale Ainata Produtting

PAZIONALY

Roma. h

Ared w Servizio
n
N fO& 27 if> 18 Gly. 2609

TREGIONE LA/ 0
'.)xp\g"'r»‘-:w I R R SRS SR
LMAGRELE HAY LR Dipartimento Istituzionale
27 Gy 2009 Dir. Reg:lf: Tu.tela dei Consumatori
E Sempliticazione Amm.va
t(’cﬁ % N Area Diritti degli Utenti e dei Consumatori
Prot n. 8" L Lrea ’(*(o} SEDE

Oggetto: L.R. 44/92 Nomina membri esperti del Comitato Regionale
degli Utenti e dei Consumatori

In riferimento alla nota 60102 del 12/05/2009. relativamente alla nomina di un
membro esperto nella materia di competenza della scrivente Direzione Regionale in seno
al Comitato Regionale degli Utenti e dei Consumatori. si propone la Dott.ssa Maria

Donata Di Pierro (Tel. 73237). in servizio presso |"Area Commercio.

Si resta a disposizione per ogni ulteriore informazione.

IL DIRETTORE REGIONALE

. (Ing. Igino BepRamini)
I R

\",(.I”\i i

St e ! .

’ sl 9]
pERl‘f;Ef.’U -[;(; R

Vi Rona Romondt G thaldn, = 00143 Roa [l 06 37681



Pagina I di 1

Luciana Marchese

Da: Marco Noccioli

inviato: venerdi 10 luglio 2009 14 42

A: Luciana Marchese

Oggetto: | art. 3 legge regionale del 92 - nomina 5 membri del Comitato Regionale deli utenti e dei
consumatori

Da: Giuseppe Menna

Inviato: venerdi 10 fuglio 2009 13.34

A: Marco Noccioli

Cc: Domenico Barbuto; Vincenzo Maruccio

Oggetto: art 3 legge regionale del 92 - nomina 5 membri del Comitato Regionale deli utenti e dei

consumatort

Con riferimento alla nota protocolio n. 88030 dell'8 luglio acquisita agli atti di questa
Direzione si informa che il nominativo individuato quale membro del Comitato di cui

all'oggetto e la seguente:
1. Dr. Benigni Genesio
Ringrazio e cordialmente saluto
Per il Direttore Regionale Organizzazione e Personale

Il Responsabile della Segreteria
Beatrice D .ssa Menicossi

P

10072009



Roma li 22 ottobre 2009

Al Dirigente
Area Lavori Assemblea
SEDE

OGGETTO: Restituzione decreto del Presidente della Regione nr. 13045 del 20/07/09.

Facendo seguito alla Vostra nota prot. Nr. 17693 del 22.10.09 si restituisce alla S.V.
la copia originale del decreto del Presidente della Regione nr. 13045 del 20/07/09
concernente: "Legge regionale nr. 44 del 10 novembre 1992 - nomina dei cinque membri

esperti per il rinnovo del Comitato Regionale degli Utenti e Consumatori (CRUC)” che si

allega alla presente.
Cordiali Saluti.
Per;-/il Presidehte
CONOTTINREGIONALE LAZIO 11 Segretari

Segreteiia All commissione \ T} Giuséppe LA4TTANZI
o ~ N N BN : {
Prot. N. 43¢ del el '\\




Prot. ngh‘('z Roma, AS "4/0’ 93 |

Al Presidente del Consiglio

RECIAME | A0

ke Regionale del Lazio
PRESIDEN.: - :’“.:;f:.,“.?.’GUO Via della Pisana 1301
i 22 OTT 200 00163 ~ROM A

Prot.: S7olst | Y26LNP

Oggetto: Decreto proposta n. 13045 del 20/07/2009, avente per oggetto “Legge regionale n. 44 del
10 novembre 1992 — nomina dei cinque membri espert. per il rinnovo del Comitato Regionale degli
Utenti e dei Consumatori (CRUC)”.

Con la presente si richiede la restituzione del decreto in oggetto, trasmesso alla S.V. per

Gt

I’acquisizione del parere della competente Commissione Consiliare in duplice copia con nota del 14

Pi 91\/}33%

agosto u.s., prot. n. 702.

Con i migliori saluti




Consiglio Regionale del Lazio .
Servizio Aula
Area Lavori Assemblea

Il Dirigente .

Presidente della 12°
Commissione consiliare permanente
SEDE

OGGETTO: Restituzione decreto del Presedente della Regione.

A seguito della nota del Presidente della Regione di cui si allega copia, si richiede la
restituzione dello schema di decreto del Presidente della Regione trasmesso alla S.V. con nota prot.

n. 14443 del 4 settembre 2009 per I’acquisizione del relativo parere.

,f"‘\! o
(Rita ggglayfzj)) -

-

00163 Roma - Via della Pisana, 1301





